
 
 

Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

1 / 3 

 

 

Zápis z 259. zasedání AS FP TUL konaného dne 22. 11. 2023 

Přítomni: 

Komora akademických pracovníků AS (KP): Jan Berki, Jana Johnová (on-line), Martin Slavík, 

Michal Podzimek, Kateřina Váňová, Kamil Zágoršek 

Komora studentů AS (KS): Miroslav Horák, Jan Kordík (on-line), Šárka Petrovičová,  

Omluveni: Petra Peldová, Hynek Böhm (rezignoval 22.11.), David Váňa 

Hosté: Jan Picek (děkan FP), Vilém Pavlů (vedoucí KBE), David Václavík (vedoucí KFL) 

Tajemnice: Ilona Sovová (on-line)  

Předseda přivítal všechny přítomné a konstatoval, že AS je usnášeníschopný, ověřením zápisu 

pověřil K. Váňovou. 

Program 259. zasedání AS 

1. Schválení změny názvu kateder: přejmenování katedry biologie na katedru biologie 
a ekologie, přejmenování katedry filosofie na katedru humanitních a společenských věd. 

2. Kontrola zápisu z 258. zasedání 

3. Projednání omezení příjímacího řízení dvojkombinací s Fyzikou pouze na kombinace: 
FYma-MAmi (MAma-FYmi) v denním i kombinovaném studiu bc. programu Fyzika se 
zaměřením na vzdělávání a FY-MA v denním i kombinovaném studiu programu Učitelství 
pro 2. stupeň základních škol. 

4. Schválení podmínek přijímacího řízení pro ak. rok 2024/25. 

5. Projednání rozšíření akreditace Nmgr. programu Učitelství pro SŠ a 2. stupeň ZŠ 
o biologii, fyziku, chemii a geografii; prodloužení akreditace bc. programu Matematika; 
akreditace doktorského programu Aplikovaná matematika. 

6. Další informace, diskuse, různé. 
 

Schváleno (KP: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 1) Schválení změny názvu kateder: přejmenování katedry biologie na katedru biologie 
a ekologie, přejmenování katedry filosofie na katedru humanitních a společenských věd 

Prof. Pavlů představil důvody pro přejmenování katedry biologie na katedru biologie a ekologie. 

Důvod: odborná orientace pracovníků katedry a získaná akreditace programů Ochrana životního 

prostředí, je plánována akreditace navazujícího magisterského programu.  

https://www.fp.tul.cz/images/fakulta/AS/zapisy/AS-FP-2023-zapis-256.pdf


Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

2 / 3 

Doc. Václavík představil důvody pro změnu názvu katedry filosofie. Název neodpovídá zaměření 

ani personálnímu složení katedry, je rovněž matoucí pro uchazeče a zájemce, výhrady má též 

NAÚ. Po dlouhé diskusi, jíž se zúčastnili zejména M. Podzimek, K. Zágoršek, J. Berki a J. Kordík 

se při hlasování ukázalo, že v této záležitosti nelze v AS dosáhnout shody.  

Usnesení: AS FP TUL souhlasí s přejmenováním katedry biologie na katedru biologie a ekologie. 

Schváleno (KP: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

Usnesení: AS FP TUL souhlasí s přejmenováním katedry filosofie na katedru humanitních 

a společenských věd. 

Neschváleno (KP: 3 pro, 1 proti, 2 zdržel/a se; KS: 2 pro, 0 proti, 1 zdržel/a se) 

ad 2) Kontrola zápisu z minulého zasedání.  

Diskuse o formulaci bodu o manželství pro všechny: senát žádá změnu formulace bodu 3 takto: 

„AS byl seznámen s obsahem dopisu a současně žádá o zařazení tohoto bodu na další zasedání.“ 

Schváleno (KP: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 3)  Projednání omezení příjímacího řízení dvojkombinací s Fyzikou pouze na 
kombinace: FYma-MAmi (MAma-FYmi) v denním i kombinovaném studiu bc. programu 
Fyzika se zaměřením na vzdělávání a FY-MA v denním i kombinovaném studiu programu 
Učitelství pro 2. stupeň základních škol. 

Bod je zařazen na základě podnětu vedoucího katedry fyziky, prof. J. Erharta. Děkan J. Picek 

nesouhlasí a vysvětluje důvody. Při sestavování rozvrhu dochází k mnohým nedorozuměním, ale 

je třeba vyřešit problém, nikoliv rezignovat na přijímání studentů. Uchazeči by se obraceli jinam, 

přišli bychom o finance atd. Fyzikové jsou velmi žádaní. V diskusi dále vystoupili: M. Horák a J. 

Berki, oba se vyjadřují proti návrhu. Pan děkan slíbil, že budou připomínky vedoucího katedry 

zohledněny při sestavování rozvrhu.   

Usnesení: AS nepodporuje omezení příjímacího řízení navržené vedoucím katedry fyziky. 

Schváleno (KP: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 4) Schválení podmínek přijímacího řízení pro ak. rok 2024/25. 

Podmínky představila proděkanka K. Severýnová Popková. Děkan J. Picek dodal, že přijímací 

řízení zatím ještě oficiálně nevyhlásíme, protože nemáme všechny platné akreditace, čekáme na 

výsledek akreditačního řízení. 

Usnesení: AS schvaluje podmínky přijímacího řízení pro ak. rok 2024/25. 

Schváleno (KP: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

ad 6) Projednání rozšíření akreditace Nmgr. programu Učitelství pro SŠ a 2. stupeň ZŠ 
o biologii, fyziku, chemii a geografii; prodloužení akreditace bc. programu Matematika; 
akreditace doktorského programu Aplikovaná matematika. 

Děkan J. Picek představil důvody a strategii v souvislosti s novelou Zákona o pedagogických 

pracovnících – neměl by již být rozdíl v akreditaci pro SŠ a 2. stupeň ZŠ. Materiály byly 

projednány, v následující diskusi byly vzneseny pouze drobné připomínky. Odborné posouzení 

materiálů je ponecháno VR FP TUL. 



Technická univerzita v Liberci | Fakulta přírodovědně-humanitní a pedagogická | Akademický senát FP TUL 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fp.tul.cz 

3 / 3 

Usnesení: Akademický senát souhlasí s postoupením předložených návrhů akreditací VR FP 

TUL a RVH TUL. 

Schváleno (KP: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se; KS: 3 pro, 0 proti, 0 zdržel/a se) 

 

ad 5) Různé 

Děkan J. Picek zve na setkání akademické obce příští týden a děkuje senátu za spolupráci po 

celé jeho funkční období. 

M. Slavík oznamuje, že na členství v senátu rezignoval H. Böhm, náhradníkem je doc. Miroslav 

Koucký, kterého bez odkladu osloví. 

Příští zasedání AS: slavnostní, 12. prosinec 2023 od 15:30 v zasedací místnosti IC TUL  

 

V Liberci 22. 11. 2023     Martin Slavík, předseda AS FP TUL 

 

 

 

Zapsala: Ilona Sovová    Ověřila: Kateřina Váňová 


